
 Determina n. 11 del AREA QUATTRO in data 23-04-2025 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

______________________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA QUATTRO 

 
N.    11                                       del 23-04-2025 

 
  

 
 

OGGETTO: 
Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti- Servizio igiene urbana anno 2025- Impegno di spesa 

 
 

 
 
 
 

  

N. 101 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 



 Determina n. 11 del AREA QUATTRO in data 23-04-2025 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Eraldo Tron 
 
Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 20 dicembre 2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2025/2027;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 20 dicembre 2024, è stato approvato il Documento 
unico di programmazione semplificato (D.U.P.S) per il triennio 2025/2027;  
 

Dato atto che questo Comune provvede all’espletamento dei servizi di raccolta, trasporto e smaltimento igiene 
urbana mediante affidamento dei medesimi in appalto al Consorzio ACEA Pinerolese con sede legale in Via Vigone 
n.42, Pinerolo;  

Ricordato che il Consorzio ACEA Pinerolese ha invitato ACEA Pinerolese Industriale ad emettere, relativamente ai 
servizi svolti a partire dal mese di gennaio 2022, fatture corrispondenti ad un dodicesimo dell’importo “costo del 
gestore”, così come individuato nel PEF Arera 2025 (delibera di assemblea consortile n. 05 del 20.05.2024 relativa 
all’aggiornamento biennale 2024-2025 del PEF MTR-2 ed in particolare all’allegato A);  

Preso atto che ad avvenuta approvazione del PEF per l‘anno 2025 il Consorzio Acea Pinerolese chiederà al Gestore, 
ACEA Pinerolese Industriale, di ricalcolare le singole voci di costo e di emettere conseguente fattura di conguaglio per 
il periodo già fatturato;  

Dato atto che mensilmente il Comune riceve una nota con la richiesta di liquidazione da parte del Consorzio Acea 
Pinerolese per il servizio effettuato nel mese precedente; 

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per l’anno 2025;  

Dato atto che nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitti 
d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

Per le motivazioni citate in premesse che qui si intendono integralmente richiamate; 

di impegnare a favore del Consorzio ACEA Pinerolese con sede legale in Via Vigone n.42, Pinerolo per la raccolta, 
trasporto e smaltimento servizio igiene urbana per l’anno 2025 la somma di € 119.921,00. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 119.921,00 derivante dal presente provvedimento trova copertura al Codice 
di Bilancio 09.03-1.03.02.15.004 (Capitolo 1739/8) del Bilancio di Previsione 2025 - Gestione Competenza; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Eraldo Tron 
Documento firmato digitalmente 

 
  



 Determina n. 11 del AREA QUATTRO in data 23-04-2025 

 
 
 

Determina n. 11 del 23-04-2025 
 

AREA QUATTRO 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Prali, li 08-05-2025 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Tron Eraldo) 

Documento firmato digitalmente 
 
 

Impegno N.    81 del 08-05-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 

Capitolo       1739 Articolo     8 SPESE GESTIONE SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI (SERVIZI) 
Causale Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti- Servizio igiene urbana anno 2025- Impegno di spesa 

Importo  2025 €. 119.921,00 

Beneficiario       802   CONSORZIO ACEA PINEROLESE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 09-05-2025 

 
Prali, lì 09-05-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


